
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

<̂ » /J . 2022 г. №

Об итогах проведения 
муниципального этапа 
регионального (заочного) фестиваля 
детского творчества «Новогодний серпантин» 
для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья

Во исполнение приказа управления образования Губкинского городского 
округа от 28 ноября 2022 года № 2477 «О проведении муниципального этапа 
регионального (заочного) фестиваля детского художественного творчества 
«Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья» в декабре 2022 года на базе МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец» прошел муниципальный этап 
регионального (заочного) фестиваля детского художественного творчества 
«Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья.

В конкурсе приняли участие 125 учащихся и воспитанников из следующих 
образовательных учреждений: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ №2 с 
УИОП», МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ №10», МБОУ «СОШ №11», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», МБОУ «ООШ №14 для учащихся с ОВЗ», МАОУ «СОШ №16», 
МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ
«Никаноровская СОШ», МБОУ «Конынинская СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» 
им. Н.Я. Чуева, МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Центр
дополнительного образования «НеШкола», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», 
МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №3 «Белоснежка», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления №13 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 30 «Росинка», МАДОУ «Центр развития ребёнка -  детский сад №33 
«Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 35 «Родничок»,



МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №37 «Ягодка», МБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 «Веселинка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №1 «Снежинка» п. Троицкий.

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Богданова Г.И. - учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ №17»;
- Крылова И.Е. - учитель технологии МБОУ «Скороднянская СОШ»;
- Кедровская Ж.Н. -  режиссер «Образцового» самодеятельного театрального 

коллектива «Балаганчик» МБУК «Центр культурного развития п. Троицкий».
К участию в Фестивале приглашались воспитанники дошкольных 

образовательных организаций, учащиеся образовательных организаций области в 
возрасте от 5 до 14 лет (дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями 
здоровья).

Фестиваль проводится в трёх возрастных категориях: 5-7 лет; 8-10 лет; 11-14
лет.

Номинации Фестиваля: «Парад фантазий», «Чудо новогодней игрушки», 
«Рождественская открытка».

Для педагогических работников: «Методическая копилка».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Номинация «Парад фантазий», 
возрастная категория 5-7 лет

1 место - Шерстюк Даниил, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида №37 «Ягодка», руководитель Апатенко А.А.

2 место -  Гадюкина Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Гадюкина Г.В.

2 место -  Татаринов Иван, учащийся МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 
Чуева, руководитель Чуева Н.И.

2 место -  Загубная Анастасия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Тукачева А.Л.

2 место -  Шиповская Екатерина, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад №33 «Радуга», руководитель Васютина С.А.

2 место -  Крылов Никита, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ», 
руководитель Агафонова Е.В.

3 место -  Лабазова Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления №13 «Солнышко», руководитель Беганова В.А.

3 место -  Фарафонова Пелагея, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 35 «Родничок», руководители Илларионова Л.В.. 
Дровникова О.В.

Номинация «Парад фантазий», 
возрастная категория 8-10 лет

1 место -  Солодовник Ирина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ №10», руководитель Астахова И.Д.

2 место -  Медведева София, учащаяся МАОУ «Лицей №5», руководитель 
Демина Е.Л.

2 место -  Филимонов Артем, учащийся МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 
руководитель Легостаева М.Г.



3 место -  Анциферов Артём, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Борзенкова О.В.

3 место -  Сотников Ярослав, учащийся МАОУ «Лицей №5», руководитель 
Мушнина С.И.

Номинация «Парад фантазий», 
возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Шпакова Дарья, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», руководитель Веникова Е.И.

2 место -  Ермолаева Таисия, учащаяся МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 
руководитель Кочетова Н.И.

3 место -  Таранина Диана, учащаяся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Крыгина Г.И.

3 место -  Винников Максим, учащийся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.

Номинация «Чудо новогодней игрушки», 
возрастная категория 5-7 лет

1 место -  Кретова Александра, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Воробьёва Г.В.

2 место -  Солодилова Эмилия, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Веретенникова Т.С.

2 место -  Прудников Богдан, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 «Веселинка», руководитель Лавринова Г.Н.

3 место -  Болгова Виктория, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Болгова Е.А.

3 место -  Михайлова Дарья, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида №37 «Ягодка», руководитель Михайлова Т.В.

3 место -  Медведюк Владислав, воспитанник МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководитель Никифорова Е.В.

Номинация «Чудо новогодней игрушки», 
возрастная категория 8-10 лет

1 место -  Калинин Дмитрий, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Дорощенко Н.Б.

2 место -  Чуева Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

3 место -  Медведева София, учащаяся МАОУ «Лицей №5», руководитель 
Мушнина С.И.

3 место -  Семенов Александр, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный Губкинец», руководитель Тарубарова О.Н.

Номинация «Чудо новогодней игрушки», 
возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Скуридина Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

2 место -  Апатенко Александра, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный Губкинец», руководитель Кашина С.В.



2 место -  Волобуев Данил, учащийся МАОУ «Гимназия №6», руководитель 
Булгакова Л.М.

2 место -  Исмаилов Руфат, учащийся МБОУ «СОШ №11», руководитель 
Орлова Л.В.

2 место -  Киринкина Ксения, учащаяся МБОУ «ООШ №14 для учащихся с 
ОВЗ», руководитель Бабичева Л.А.

2 место -  Чеботарев Матвей, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ, 
руководитель Батракова Т.И.

3 место -  Герасименко Лев, учащийся МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», руководитель Нехвядович Н.И.

3 место -  Коновалов Николай, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ, 
руководитель Курчина Т.Н.

Номинация «Рождественская открытка», 
возрастная категория 5-7 лет

1 место -  Новоосколъцева Валерия, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 35 «Родничок», руководитель Рудикова Н.В.

2 место -  Васильева София, воспитанница МАДОУ «Центр развития ребёнка 
-  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Зиновьева О.Н.

3 место -  Бессонова София, воспитанница МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №38 «Малыш», руководитель Корчака А.А.

3 место -  Малахов Богдан, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Будыльская М.А.

3 место -  Лемешко Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №40 «Веселинка», руководитель Ложкина И.М.

3 место -  Болдушева Дарина, воспитанник МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководитель Кривошеева А.Ю.

Номинация «Рождественская открытка», 
возрастная категория 8-10 лет

1 место -  не присуждено
2 место -  Галушко Екатерина, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Чеботарь И.М.
3 место -  не присуждено

Номинация «Рождественская открытка», 
возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Морозов Михаил, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Зиновьева М.Ю.

2 место -  Волобуев Олег, учащийся МБОУ «ООШ №14 для учащихся с ОВЗ», 
руководитель Асташова С.И.

3 место -  не присуждено
Номинация «Методическая копилка»

(педагогические работники)
1 место -  Фетисова Екатерина Сергеевна, Овчарова Надежда Борисовна, 

Михайлова Татьяна Викторовна, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№37 «Ягодка».

1 место -  Кириченко Ирина Геннадиевна, Косарева Светлана Михайловна, 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 30 «Росинка».

1 место -  Черных Майя Емзаровна, МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец».



2 место -  Шулакова Ирина Юрьевна, Левицкая Сабина Александровна, 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №40 «Веселинка».

2 место -  Матухнова Светлана Викторовна, Сокольникова Наталия 
Михайловна, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Снежинка» п. 
Троицкий.

3 место -  Голубятникова Ольга Алексеевна, Меташева Марина Викторовна, 
Шабанова Наталья Евгеньевна, МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 
35 «Родничок».

3 место -  Евдакова Таисия Юрьевна, Батракова Анна Сергеевна, Бортникова 
Галина Владимировна, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 
«Золушка».

3 место -  Анисимова Валентина Сергеевна, Беликова Ольга Владимировна, 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Светлячок».

3 место -  Савина Екатерина Ивановна, Муляр Ирина Николаевна, Иваненко 
Светлана Ивановна, МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 9 «Рябинушка».

3 место -  Дорощенко Наталья Борисовна, МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального (заочного) 
фестиваля детского художественного творчества «Новогодний серпантин» для 
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального этапа 
регионального (заочного) фестиваля детского художественного творчества 
«Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05


